[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2025                                             №  14                              п. Байков

	Об утверждении отчета  о реализации  за  2024 год  муниципальной  Программы  Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

   В соответствии с постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 27.04.2018 года № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гашунского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1. Утвердить отчет о реализации   за  2024 год  муниципальной Программы Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Гашунского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Гашунского сельского                                          И.Н. Терещенко
Приложение

к постановлению

Администрации Гашунского
сельского поселения
от 18.03.2025 г. № 14
Отчет о реализации  за  2024 год

муниципальной Программы Гашунского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы»
I. Основные результаты реализации  за 2024 год  муниципальной Программы Гашунского сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы»

Основная цель Программы - совершенствование муниципального управления и организации муниципальной службы в Гашунском сельском поселении, повышение эффективности муниципального управления, исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

1. Наращивание органами местного самоуправления собственного социально-экономического потенциала и развитие муниципальной службы;

2. Повышение роли институтов гражданского общества в реализации стратегии социально-экономического развития Гашунского сельского поселения.
 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» за отчетный 2024 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В течение  2024 года постановлениями Администрации Гашунского сельского поселения  не вносились изменения в муниципальную Программу Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»:

III. Оценка эффективности реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной Программы Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» утвержденной постановлением Администрации Гашунского сельского поселения от 19.12.2018 года № 46  «Об утверждении муниципальной программы  Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы», в 2024 году было запланировано  25,0 тыс. рублей, исполнение составило 25,0 тыс. рублей.  Все расходы производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  100 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий Программы в 2024 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Гашунского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	25,0
	25,0
	25,0
	100

	Итого
	25,0
	25,0
	25,0
	100

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»  по состоянию на 01 января 2025 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).
   Все показатели программы в 2024 году выполнены. Муниципальная Программа Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»  является эффективной.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» запланирована до 2030 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2024 году

муниципальной Программы Гашунского

сельского поселения «Развитие муниципальной
службы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации  за  2024год

муниципальной Программы Гашунского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие  муниципальной службы»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Гашунского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	-
	невозможность создания кадрового резерва из-за отсутствия квалифицированных специалистов

	1.1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Гашунского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.20240
	совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	28,6доля муниципальных служащих прошедших обучение, были обучены за счет средств местного бюджета
	-

	1.1.3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Гашунского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установ ленных рамках, недопущение ее роста
	по результатам опроса, 85% положительно оценивают деятельность  администрации количество муниципальных служащих осталось на прежнем уровне, штат полностью укомплектован

	1.1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Гашунского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	69,2% муниципальных служащих с высшим образованием,

	Подпрограмма 2.  «Информационное общество»

	2.2
	Основные мероприятия

	2.1.1
	Официальная публикация нормативных  правовых актов (далее - НПА), проектов НПА и иных информационных материалов Собрания депутатов Гашунского сельского поселения и Администрации Гашунского сельского поселения
	Администрация Гашунского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание системы контроля деятельности муниципальных служащих

со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы

	НПА были опубликованы в «Муниципальном вестнике» и доведены до населения

           Глава  Администрации  Гашунского сельского поселения                                           И.Н. Терещенко

Приложение № 2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Развитие муниципальной службы»

     отчетный период –  за  2024 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2024 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12..24)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие  муниципальной службы» в Администрации Гашунского сельского поселения, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Гашунского сельского поселения
	глава и два специалиста были обучены за счет средств местного бюджета
	01.01.2024
	2030
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.  «Информационное общество»

	2.2
	Основное  мероприятие

	2.1.2
	Официальная публикация нормативных  правовых актов (далее - НПА), проектов НПА и иных информационных материалов Собрания депутатов Гашунского сельского поселения и Администрации Гашунского сельского поселения
	Администрация Гашунского сельского поселения
	НПА были опубликованы в «Муниципальном вестнике» и доведены до населения
	01.01.2024
	2030
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

           Глава Администрации Гашунского сельского поселения                                        И.Н. Терещенко